РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Лицей  № 7 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

369300, КЧР,г. Усть-Джегута, ул.Морозова, 67,

 телефон: (878 75) 7-47-65,

электронный адрес:vaschool7@mail.ru

ПРИКАЗ

       23.09.2023 г.                              г. Усть-Джегута                                       № 164/3

 О  порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в  МБОУ «Лицей № 7 г. Усть-Джегуты» в   2023-2024  учебном

году.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

( далее- олимпиада), утвержденным приказом  Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 года №678 (далее –Порядок), Приказом

Управления образования администрации Усть –Джегутинского муниципального

района «О  порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в    Усть-Джегутинском муниципальном  районе   2023-2024  учебном

году» № 85 от 22.09.2023 г.    в 2023/24 учебном году Всероссийская олимпиада

школьников будет проводиться в Карачаево-Черкесской Республике  по 22

предметам (математика, русский, иностранный язык (английский, немецкий,

французский ), информатика и ИКТ, физика, химия биология, экология,

география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право,

искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология,

основы безопасности жизнедеятельности, родной язык и родная литература).

      Срок окончания школьного этапа олимпиады- не позднее 1 ноября (п.36

Порядка).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 26.09.2023 г. школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников.

2. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников назначить  заместителя

директора по УР Гаппоеву С.С.

3. Заместителю директора по учебной работе Гаппоевой С.С. в срок до 25

сентября 2023 года  обеспечить организацию и проведение школьного

этапа олимпиады, конфиденциальность и организацию

информационного сопровождения олимпиады.

4. Для проведения школьного этапа олимпиады,  обеспечения координации

работы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению

конфиденциальности и организации информационного сопровождения

олимпиады.

4.1.Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

Чомаева Зухра Магометовна – директор, председатель оргкомитета;

Гаппоева С.С. – зам.директора, заместитель председателя оргкомитета;

Боброва С.Ф. – зам.директора, заместитель председателя оргкомитета;

Алиева А.А. – руководитель МО гуманитарного цикла член оргкомитета;

Салпагарова Н.Х-М. – руководитель МО ЕНЦ, член оргкомитета;

Кубанова С.М. – руководитель МО начальных классов, член оргкомитета;

Аппаева И.Х. – руководитель МО классных руководителей

4.2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

по общеобразовательным предметам:

Естестественно-научный цикл:

Председатель  комиссии – Гаппоева С.С., зам.директора;

Члены комиссии – Салпагарова Н.Х.М., руководитель МО ЕНЦ;

Мурзаева М.И. – учитель физики, ОБЖ;

Аппоева Э.К. – учитель географии;

Джазаева Л.И. – учитель технологии;

Хубиев О.Х. – учитель физической культуры и ОБЖ.

Гуманитарный цикл:

Председатель комиссии – Боброва С.Ф., зам.директора по УР;

Члены комиссии- Алиева А.А., руководитель МО гуманитарного цикла;

Тугова Ф.З. – учитель русского языка и литературы;

Байрамкулова Ф.Н. – учитель русского языка и литературы;

Айбазова М.И. – учитель русского языка и литературы;

Болурова Д.О. - учитель русского языка и литературы;

Борлакова Ф.А.- учитель английского языка;

Айбазова Н.К. – учитель английского языка;

Хосуева Ф.А. – учитель английского языка;

Аппаева И.Х. – учитель истории, обществознания;

Джазаева Л.И. – учитель истории и обществознания;

 4.3. Утвердить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету и определить победителей и

призеров в соответствии с количеством баллов, набранными при выполнении

работы.

4.4. Заместителю директора по УР Гаппоевой С.С. соблюдать требования к

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления

олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий,

описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и

электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время

проведения олимпиады. Критерии и методики оценивания выполненных

олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ

олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады;

4.5. Заместителю директора по УР Гаппоевой С.С. составить списки

дежурных в аудиториях и вне аудиторий при проведении школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. Не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа

олимпиады (путем рассылки официальных писем, публикации на официальных

Интернет-ресурсах) информировать обучающихся и их родителей(законных

представителей) о сроках и площадках проведения школьного этапа ВСОШ

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также об

утвержденных нормативных правовых актах ,регламентирующих организацию и

проведение соответствующего этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

6.  Результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного

этапа олимпиады) в срок не позднее двух календарных дней после проведения

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету довести до сведения

обучающихся и их родителей(законных представителей), максимальный балл по

каждому общеобразовательному предмету для участия в муниципальном этапе

олимпиады в срок не позднее 01 ноября 2023 года

7. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.

8. Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призеров школьного

этапа олимпиады) на официальном сайте лицея в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет». В том числе протоколы жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

9. С целью обеспечения информационной открытости при проведении

10.Заместителю директора по УР взять под личный контроль соблюдение

информационной безопасности  и неразглашение олимпиадных заданий при

подготовке и проведении школьного этапа олимпиады.

11.В соответствии с оглашением, заключенным между Министерством и

Образовательным центром «Сириус», в 2023/2024 учебном году школьный этап

олимпиады будет проводиться также и на технологической платформе

«Сириус.Курсы». Школьный этап олимпиады на технологической платформе

«Сириус.Курсы» будет проводиться по 6 общеобразовательным предметам

(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) и с

использованием дистанционных информационно-коммуникационных

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий ,организации

проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных

заданий и их решений показа выполненных олимпиадных заданий и их решений,

показа выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций.

12. Для подготовки необходимого количества кодов необходимо в срок до

11 сентября 2023 года актуализировать данные по количеству учащихся в каждой

параллели в образовательной организации.

Доступ к заданиям по каждому предмету предоставляется участникам в

течение одного дня, указанного в графике проведения школьного этапа

олимпиады, в период с 8:00 до 22:00 по местному времени. График проведения

школьного этапа  представлен в приложении 1.

13.До начала школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету представители организатора олимпиады

проводят под роспись инструктаж участников олимпиады:

 знакомят с Порядком, информируют о продолжительности олимпиады,

порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, случаях

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами

олимпиады .

14. Окончательные результаты школьного этапа на технологической

платформе «Сириус.Курсы» по каждому общеобразовательному предмету

подводятся независимо для каждого класса по истечении 14 календарных дней со

дня проведения олимпиады и направляются в образовательные организации

15.Школьный этап олимпиады проводится по заданиям, разработанным

муниципальными предметно-методическими комиссиями по

общеобразовательным предметам олимпиады, основанным на содержании

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования углубленного уровня и соответствующей направленности

(профиля), для 4-11 классов.

            12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

в 2023/24 учебном году

Предмет Дата

Физика     26 сентября

Химия  3 октября

Астрономия 5 октября

Биология    10 октября

Математика 4-6 классы   17 октября

Математика 7-11 классы   18 октября

Информатика        24 октября

Порядок и сроки   проведения олимпиады

  школьного этапа   (для учащихся 4-11 классов) (по текстам, разработанным

муниципальным  оргкомитетом)  с  25.09.2023 по 27.10.2023 года.

№

Наименовани

е предметов

Сроки

рассылки

комплектов

заданий в

ОУ

Сроки

проведения

школьного

этапа

Срок

проведения

апелляции

Сдача

протокола в

Управление

образования

1. Русский язык

25.09.23г.

к 8 часам

 27.09.23г

с 11 часов

28.09.23г.

 с12 часов

28.09.23г.

до 15 часов

2. Английский

язык

28.09.23г.

к 8 часам

29.10.23г.

с 11 часов

02.10.23г.

с 12 часов

04.10.23г. до 15

часов

3. География 04.10.23г.

к 8 часам

04.10.23г

с 11 часов

06.10.23г .

с 12 часов

06.10.23г

до15 часов

4. Литература                               06.10.23г.

к 8 часам

09.10.23г

с 11 часов

10.10.23г.

с 12 часов

10.10.23г.

до15 часов

5. Обществознан

ие

10.10.23 г.

к 8 часам

11.10.23 г.

с 11 часов

12.10.23г.

с 12 часов

12.10.23г.

до15 часов

6. ОБЖ 12.10.23г.

к 8 часам

13.10.23г.

с 11 часов

16.10.23г.

с 12 часов

16.10.23г.

до15 часов

7. Русский язык

(начальные

классы)

12.10.23г.

к 8 часам

13.10.23г.

с 11 часов

16.10.23г.

с 12 часов

16.10.23г.

до15 часов

8. Математика

(начальные

классы)

16.10.23г.

к 8 часам

19.10.23г.

с 11 часов

19.10.23г.

с 12 часов

19.10.23г.

до15 часов

9. Экономика 16.10.23г.

к 8 часам

19.10.23г.

с 11 часов

19.10.23г.

с 12 часов

19.10.23г.

до15 часов

10. Право 20.10.23г.

к 8 часам

21.10.23г.

с 11 часов

21.10.23г.

с 12 часов

21.10.23г.

до15 часов

11. Экология   20.10.23г.

к 8 часам

20.10.23г.

с 11 часов

20.10.23г.

с 12 часов

23.10.23г.

до15 часов

12. Технология 21.10.23г.

к 8 часам

23.10.23г.

с 11 часов

23.10.23г.

с 12 часов

23.10.23 г.

до15 часов

13. Родной язык 21.10.23

к 8 часам

25.10.23г.

с 11 часов

25.10.23г.

с 12 часов

25.10.23 г.

до15 часов

14.  История                   25.10.23г.

к 8 часам

26.10.23г.

с 11 часов

26.10.23г.

с 12 часов

26.10.23г.  до15

часов

15. Физическая

культура

26.10.23г.

к 8 часам

27.10.23г.

с 11 часов

27.10.23г.

с 12 часов

27.10.23г.  до15

часов